
                                 

                     

Página: 1 
 

/ 2 
  

                                 

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   29/2023 
          

              

   

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 29/2023 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 16/05/2023 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

  

                                 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 7F4019FD37F84B33CBADFD8B4927DB85C6056054 

  

                                 

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                 

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

      

a) Nr. Processo: 
  

29/2023 
 

      

b) Nr. Licitação: 
 

29/2023 - PE 
  

      

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

         

11/07/2023 
  

      

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 
DESARMADA PARA AS ESCOLAS REUNIDA MUNICIPAL ANGÊLO SOLETTI E 
CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL PINGO DE GENTE DO MUNICIPIO DE UNIÃO 
DO OESTE/SC, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 1.250 DE 20 DE JUNHO DE 2023. 

    

               

                                 

  

Participante: VALDERES MENDES DE MEDEIROS RONDA MONITORAMENTO EIRELI 
    

                                 

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                                 

  

1 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA DESARMADA DIURNA, DE 
SEGUNDA A SEXTA FEIRA, DAS 06:30 Hrs ÀS 18:30 Hrs, PARA AS ESCOLAS E.R.M 
ANGELO SOLETTI E CEI PINGO DE GENTE. A EMPRESA DEVERÁ DISPONIBILIZAR 
NO MÍNIMO 01 (UM) PROFISSIONAL PARA CADA ESCOLA, TOTALIZANDO 02 
(DOIS) PROFISSIONAIS. OS PROFISSIONAIS DEVERÃO PORTAR NO MÍNIMO 
CASSETETE (TONFA)E TASER. A EMRPESA DEVERÁ DISPONIBILIZAR TODOS OS 
INSUMOS E MATERIAIS (UNIFORMES E EQUIPAMENTOS) A SEREM UTILIZADOS 
PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS. - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
VIGILÂNCIA DESARMADA DIURNA, DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA, DAS 06:30 Hrs 
ÀS 18:30 Hrs, PARA AS ESCOLAS E.R.M ANGELO SOLETTI E CEI PINGO DE GENTE. 
A EMPRESA DEVERÁ DISPONIBILIZAR NO MÍNIMO 01 (UM) PROFISSIONAL 
PARA CADA ESCOLA, TOTALIZANDO 02 (DOIS) PROFISSIONAIS. OS 
PROFISSIONAIS DEVERÃO PORTAR NO MÍNIMO CASSETETE (TONFA)E TASER. A 
EMRPESA DEVERÁ DISPONIBILIZAR TODOS OS INSUMOS E MATERIAIS 
(UNIFORMES E EQUIPAMENTOS) A SEREM UTILIZADOS PARA A EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS. 

5,000 MES 
 

8.599,98 42.999,90 
    

                            

                                 

              

Total do Participante: 
          

              

42.999,90 
   

                          

                                 

               

Total Geral: 
         

               

42.999,90 
  

                          

                                 

    

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                                 

       

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                                 

          

 

MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 
 

05.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00 R$ 37.200,00 
     

 

MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES 
 

05.001.12.365.1201.2042.3.3.90.00.00 R$ 20.000,00 
     

 

MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES 
 

05.001.12.365.1201.2042.3.3.90.00.00 R$ 17.200,00 
 

     



        

  

Página: 2 
 

/ 2 
  

        

             

   

União do Oeste,  
 

11/07/2023 
     

            

            

 

VALMOR GOLO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

 


